
   Decreto n.  

   Prot.  

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

- Vista la Legge 17.02.1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di Lingua e 

Cultura Italiana per Stranieri di Siena e dell’Università per Stranieri di 

Perugia”; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 

308 del 3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed 

entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 

luglio 2024; 

- Visto gli esiti delle procedure elettorali svoltesi per la costituzione del 

Senato Accademico in data 18 settembre 2024; 

- Visto il D.R. n. 636 del 2 ottobre 2024 relativo alla nomina del Senato 

Accademico per il triennio 14 ottobre 2024 - 13 ottobre 2027 nel quale è 

stata nominata la prof.ssa Liana Tronci quale rappresentante dei professori e 

delle professoresse di I fascia dell’Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 93 del 6 febbraio 2025 con il quale la prof.ssa Liana Tronci 

è stata nominata pro-rettrice vicaria dell’Università per Stranieri di Siena 

decadendo, a decorrere dalla data dello stesso provvedimento, dalla carica di 

componente del Senato Accademico dell’Ateneo; 

- Tenuto conto che lo Statuto all’articolo 34 “Norme generali per il 

funzionamento degli organi”, comma 5 dispone: “Nel caso di anticipata 

cessazione dalla carica di un/una componente di organi collegiali, per lo 

scorcio residuo del periodo subentra nel mandato il successivo o la 

successiva dei non eletti/delle non elette che ne abbia titolo. Ove ciò non sia 

possibile, si procede a nuove elezioni, da indire entro trenta giorni dalla 

cessazione anticipata del/della componente”;  

- Tenuto conto che nelle procedure elettorali di cui sopra non è pervenuta 

alcuna candidatura, ad accezione di quella della prof.ssa Tronci, per la carica 

di rappresentante dei professori e delle professoresse di I fascia; 

- Visto il D.R. n. 95 del 6 febbraio 2025 con il quale sono state indette per il 

giorno 12 febbraio 2025 le elezioni suppletive per la designazione di un/una 

rappresentante dei professori e delle professoresse di I fascia nel Senato 

Accademico dell’Università per Stranieri di Siena per lo scorcio del triennio 

14 ottobre 2024 - 13 ottobre 2027; 

- Vista la candidatura regolarmente pervenuta entro i termini di cui al D.R. n. 

95 del 6 febbraio 2025 con il quale sono state indette le suddette elezioni; 

- Considerato che sono stati individuati quali componenti del Seggio 

Elettorale quelli nominati con Decreto del Presidente della Commissione 

Elettorale Centrale n. 85 del 4 febbraio 2025 per le elezioni di n. 1 

componente effettivo/a e n. 1 componente supplente del CUG di Ateneo tra i/le 

ricercatori/ricercatrici per lo scorcio del quadriennio 2022-2026 indette in pari 

data; 

Prot. n. 0006547 del 20/02/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. II/5]



 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 13 

febbraio 2025 relativo alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal 

Seggio Elettorale, riunitosi il 12 febbraio 2025; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 

Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 

Generale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 150 del 20 febbraio 2025 con il quale, ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento Generale di Ateneo sono stati proclamati i seguenti risultati delle 

suddette elezioni: 

PROF.SSA PAOLA DARDANO  N. 17 VOTI, 
 

D E CR ET A 

 

Ai sensi dell’art. 11, comma 49, dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena 

la prof.ssa Paola Dardano è nominata componente del Senato Accademico in 

rappresentanza dei professori e delle professoresse di I fascia dell’Università per 

Stranieri di Siena per lo scorcio del triennio 14 ottobre 2024 - 13 ottobre 2027. 

 

Siena,  

                                                                                              IL RETTORE 

                                                                                    (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse. 
                     

 

. 


		2025-02-20T13:55:19+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-02-20T14:02:58+0000
	MONTANARI TOMASO




